Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Урмиязы  МР Аскинский район
Республики Башкортостан
Приказ
от 02 августа 2021 года                                                                                                   № 154
О создании и функционировании Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021году
Во исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 20 января 2021 года N 12-р «Об утверждении комплекса мер («дорожной карты»)и концепции создания и функционирования в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Республики Башкортостан, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в соответствии с пунктом 4.1 Положения о Министерстве образования и науки Республики Башкортостан, утвержденного постановлением Правительства Республики Башкортостан от 13 февраля 2013 года N 43 (в редакции от 29 декабря 2020 года),и на основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 12 января 2021 года N Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей», приказа Министерства образования и науки N 141 от 03.02.2021 года, на основании приказа №31-ОД от  05 февраля 2021г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр образования естественно -научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках реализации регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (далее –Центры) .
2.Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и функционированию Центра естественно -научной и технологической направленности «Точка роста» в МБОУ СОШ с.Урмиязы (Приложение № 1).
 3. В срок до 15.08.2021 разработать и принять локальный акт о создании Центров, утверждающий: положение о деятельности Центра;; порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера Центра; функции Центра по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ естественно -научной и технологической направленности в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»; план мероприятий по созданию и функционированию Центра; план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре. Обеспечить принятие (внесение изменений) в соответствующие нормативные и распорядительные акты, муниципальное задание на финансовый год и плановый период и другие.
4.Утвердить Положение о Центре естественно -научной и технологической направленности «Точка роста» в МБОУ СОШ с.Урмиязы   (Приложение № 2).
5.Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра «Точка роста» (Приложение № 3).
6.Утвердить Порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера  Центра «Точка роста»
7.Заместителю директора   по УВР Ахтямовой З.В.:
0. Осуществлять общее руководство Центром в соответствии с Положением.
0. Подготовить информацию об участниках образовательной сессии Центра «Точка роста».
0. Подготовить программу открытия Центра «Точка роста» с последующим освещением в СМИ, на официальном сайте школы.
8.Завхозу Нартдинову Ф.Т.. провести текущий ремонт помещений Центра «Точка роста» в соответствии с фирменным стилем в срок до 30.08.2021 года.
[bookmark: _GoBack]9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                      Р.Р.Ибрагимова